

-KOPIA-

BIRM
09.06.2020

Komisja Kultury i Oświaty

Niepołomice dn. 01 czerwca 2020 r.

Sz.P.

Pełniący funkcję Burmistrza

Miasta i Gminy

Niepołomice

Krystian Zieliński



INTERPELACJA

Szanowny Panie

Zwracamy się z interpelacją w sprawach:

- 1. Przedstawienia planu zarządzania Zamkiem Królewskim w Niepołomicach wraz z zasadami finansowania kosztów utrzymania zamku.**
- 2. Uregulowanie zasad funkcjonowania Muzeum jako instytucji kultury znajdującego się w zamku oraz o zapewnienie bezpieczeństwa zgromadzonych zbiorów.**


Jesteśmy głęboko zaniepokojeni postępowaniem władz miasta i gminy w sprawie braku planu zarządzania Zamkiem Królewskim w Niepołomicach. Do tej pory nie otrzymaliśmy konkretnych odpowiedzi, w jaki sposób zostaną zagospodarowane zabytkowe i odrestaurowane pomieszczenia oraz w jaki sposób planuje pan zarządzania Zamkiem. Domagamy się przedstawienia zasad finansowania kosztów utrzymania wspomnianego obiektu wraz z otaczającym go terenem, który do tej pory utrzymywany był z pieniędzy wypracowanych przez fundację.

Nieodzownym elementem zamku jest Muzeum, a w nim ponad 130 obrazów, 25 rzeźb ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie, kolekcja Polskiego Związku Łowieckiego, depozyty kościoła parafialnego w Niepołomicach oraz prywatne kolekcje. Zgromadzenie tak cennych eksponatów to trud wielu ludzi doceniających znaczenie kultury i jej oddziaływania na społeczeństwo. To także turystyczna i kulturowa wizytówka naszego rejonu. W obecnej sytuacji (jak dowiadujemy się z pisma Dyrekcji Muzeum w Niepołomicach) likwidator „nie odnosi się do konieczności zapewnienia bezpieczeństwa budowlanego i pożarowego obiektu” co stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa zbiorów o szacowanej wartości 100 mln zł., nie wspominając o ich niewymiernej roli jakie stanowią dla dziedzictwa narodowego. Bardzo prosimy o konkretne informacje dotyczące planów współpracy z Muzeum. Przypominamy również, że zgromadzenie tutaj wspomnianych dzieł sztuki, artefaktów i archiwów poprzedziły kosztowne, czasochłonne i profesjonalne przygotowania odpowiednich zabezpieczeń, a zaprzetaszczenie takich działań,

w razie braku zabezpieczenia odpowiedniego funkcjonowania Muzeum – jego pomieszczeń, byłoby co najmniej mało rozsądne i nie racjonalne.

Wnosimy zatem jak w punkcie 2 interpelacji o uregulowanie zasad funkcjonowania muzeum i zapewnienie bezpieczeństwa zgromadzonych tam zbiorów.

Żywimy głęboką nadzieję, że i Panu jest bliska idea dbania o dziedzictwo narodowe i lokalne dobra kultury. Oczekujemy, zrozumienia wagi sytuacji oraz podjęcia jak najszybciej odpowiednich kroków, które zabezpieczą zarówno budynek Zamku Królewskiego w Niepołomicach jak i zbiory muzeum, by nadal były wizytówką naszego miasta.


Jacek
Luzenne Coleridge
Melipete Jungel
Borhane Wdonicc
Masha Kama BS